
Acesorios Corzan ® HP CPVC

Ningún sistema industrial,

metálico o no, se desempeña

mejor que las

tuberías y conexiones

Corzan ® HP® HP de CPVC.

Tubería y Conexiones
Corzan ® HP de CPVC
Alto desempeño con el que usted puede
contar.

Costo Instalado de un 
Sistema Complejo de 6”

Los Sistemas Industriales Corzan ® HP fabricados con cloruro de polivinilo 
postclorado (CPVC), ofrecen una resistencia superior a químicos corrosivos, 
altas temperaturas y condiciones difíciles de aplicación. Como resultado, la 
tubería y conexiones Corzan ® HP CPVC cumplen con lo que más requiere la 
industria de procesos: mayor vida útil, bajos costos de mantenimiento y menor 
tiempo de paro.

Ningún sistema industrial, metálico o no, se desempeña mejor que las tuberías y
conexiones Corzan ® HP® de CPVC. Hoy en día, los Sistemas Industriales 
Corzan ® HP han
establecido nuevos estándares de desempeño para tuberías y conexiones. La 
tubería Corzan ® HP de CPVC cumple una nueva clasificación de celda como se 
define en las normas ASTM D1784 probando así que tiene la más alta resisten-
cia al
impacto y la más alta temperatura de distorsión por calor (HDT) que cualquier 
compuesto de CPVC disponible. Lo que es más, una prueba reciente del desem-
peño de las conexiones hechas de compuesto de CPVC Corzan ® HP, demostró
una gran resistencia al aflojamiento a temperaturas elevadas, cuando se com-
pararon contra las fabricadas con compuestos genéricos de CPVC.

Por su mayor confiabilidad y características de desempeño comprobadas a 
largo plazo, los Sistemas Industriales de Corzan ® HP pueden enfrentar incluso 
los ambientes de procesos más demandantes. Son ideales en aplicaciones para 
cromado, pulpa y papel, tratamiento de agua y desechos, procesos químicos, 
industrias de semiconductores y de cloro alcalino. Corzan ® HP CPVC es el 
sistema actual más elegido por los ingenieros de procesos más exigentes.
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Acero al Carbon
Cédula 40

SS304
Cédula 40

FRP Ester Vinyl Acero PP
Cédula 40

PVDF
Cédula 80

Mayor vida útil

Bajos costos de mantenimiento

Menor tiempo de paro

T U B E R Í A    C O R Z A N    D E    C P V C

Ningún sistema industrial
se desempeña mejor
Por su mayor confiabilidad y

comprobadas características de

desempeño a largo plazo, los

Sistemas Industriales Corzan ® HP 

pueden enfrentar los ambientes de

procesos más demandantes.
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12.5 x 6
19 x 6
25 x 6
32 x 6
38 x 6
50 x 6 

62.5 x 6 
75 x 6

100 x 6
150 x 6
200 x 6
250 x 6

300 x 12
350 x 12
400 x 12

12.5 x 6
19 x 6
25 x 6
32 x 6
38 x 6
50 x 6 

62.5 x 6 
75 x 6

100 x 6
150 x 6
200 x 6
250 x 6

300 x 12
350 x 12
400 x 12

 91.69 
 121.10 
 179.40 
 242.19 
 287.71 
 387.06 
 613.46 
 805.55 

 1,143.30 
 2,029.70 
 3,438.50 
 5,428.00 
 7,176.00 

 11,270.00 
 14,628.00 

 100.08 
 135.90 
 199.70 
 277.72 
 336.38 
 465.58 
 706.88 
 878.60 

 1,278.80 
 2,461.00 
 4,191.04 
 6,343.40 
 8,629.60 

 16,744.00 
 20,546.67 

Codigo
SAP

Codigo
SAP

Dimensiones
mm. x m

Dimensiones
mm. x m

Precio 
Lista

Precio 
Lista

Tubo Sch 40 Plain End

Tubo Sch 80 Plain End

*Bajo pedido del cliente

*Bajo pedido del cliente


